
DZIENNIK URZĘDOWY
GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZMEIITURYSTYKI

Warszawa, dnia 28 lutego 1963 r. Nr 2 Poz. 9—11

TRESC:

ZARZĄDZENIA
Str.

Poz. 9. Zarządzenie nr 16 Przewodniczącego Głów­
nego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki 
z dnia 1 lutego 1963 r. w sprawie powołania 
Komisji Resortowej do Spraw Programowo- 
Sportowych ...........................................................13

Poz. 10. Zarządzenie nr 18 Przewodniczącego Głów­
nego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki 
z dnia 4 lutego 1963 r. zmieniające zarządze­
nie nr 235- z dnia 31 grudnia 1962 r. w spra­
wie utworzenia Centralnego Ośrodka Informa­
cja Turystycznej w Warszawie............................. 14

Poz. 11. Zarządzenie nr 19 Przewodniczącego Głów­
nego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki

Str.

z dnia 18 lutego 1963 r. w sprawie zatwier­
dzenia Regulaminu Centralnej Spartakiady 
1000-lecda Państwa Polskiego w 1946 r. . 14

KOMUNIKATY

Komunikat Gabinetu Przewodniczącego Głów­
nego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki 
w sprawie miniaturek medali i odznak . . 28
Wykaz ogłoszonych aktów normatywnych 
wchodzących w zakres działania lub zaintere­
sowania jednostek resortu kultury fizycznej 
i turystyki.............................  . : . 28

ZARZĄDZENIE Nr 16
PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU 

KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

z dnia 1 lutego 1963 r.
w sprawie powołania Komisji Resortowej do Spraw 

Programowo-Sportowych.
Na podstawie § 3 i 9 uchwały nr 38 Rady Ministrów 

z dnia 30 stycznia 1954 ir. w sprawie trybu powoływania 
komisji resortowych i wynagrodzenia za udział w posiedze­
niach (M. P. Nr A-30, poz. 442) zarządza się, co następuje:

H
Powołuje się przy Głównym Komitecie Kultury Fizycz­

nej i Turystyki Komisję Resortową do Spraw Programowo- 
Sportowych, zwaną w dalszym ciągu „Komisją”, w następu­
jącym składzie:
Przewodniczący Komisji:

Teodor Dołowy — Polski Komitet Olimpijski
Z-ca Przewodniczącego Komisji:

Jerzy Łysakowski — Główny Komitet Kultury Fizycz­
nej i Turystyki

Sekretarz Komisji:
Eugeniusz Kanpow — Główny Komitet Kultury Fizycz­

nej i Turystyki '
Członkowie Komisji:

Jerzy Broszkiewicz — Zrzeszenie Sportowe „Start”
Stanisław Czerny — Ministerstwo Obrony Narodowej
Tadeusz Borowiecki — Centralna Rada Związków Zawo-

■ dowych
Bolesław Eberhardt — Federacja Komunikacyjnych Klu­
bów Sportowych „Kolejarz”
Mieczysław Gostkowski — Polski Komitet Olimpijski

Jan Kręcielewski — -Zarząd Główny Akademickiego 
Związku Sportowego
Kazimierz Kryński — Towarzystwo Krzewienia Kultury 
Fizycznej
Julian Leśniewski — Polski Związek Łuczniczy,
Andrzej Majewski — Polski Związek Tenisa
Jan Niewiński Federacja Klubów Sportowych „Gwar­
dia"
Mieczysław Ozga — Główny Komitet Kultury Fizycznej 
i Turystyki
Leszek Rylski — Polski Związek Piłki Nożnej
Tadeusz Ulatowski — Instytut Naukowy Kultury Fizy­
cznej
Stanisław Wierzyński — Polski Związek Narciarski
Stanisław Ziobrzyński — Polski Związek Narciarski.

§ 2.
1. Do zakresu działania Komisji należy:

1) analizowanie i opiniowanie kierunków rozwoju po­
szczególnych dyscyplin sportu,

2) analizowanie i opiniowanie długofalowych planów 
szkolenia sportowego, systemów rozgrywek i zawodów 
oraz kalendarzy organizacji sportowych,

3) analizowanie i opiniowanie jednolitej klasyfikacji 
sportowej,

4) analizowanie i opiniowanie realizacji budżetów orga­
nizacji sportowych,

5) opiniowanie planów inwestycyjnych w zakresie po­
szczególnych dyscyplin sportu,

6) opiniowanie planów produkcyjnych sprzętu w zakre­
sie poszczególnych dyscyplin sportu.

7) opiniowanie systemów szkolenia i doszkalania kadry 
trenersko-instruktorskiej oraz sędziów.

2. Niezależnie od zadań, o których mowa w ust. li do za­
kresu działania Komisji należy analiza lub opiniowanie 



Dz. Urz. GKKFiT Nr 2 Str. 14 Poz. 9—10—11

spraw w zakresie poszczególnych dyscyplin sportu zle­
conych przez GKKFiT.

§ 3.

Obsługę biurową Komisji zabezpieczy Departament Spor­
tu GKKFiT.

§ 4.

Za udział w posiedzeniach Komisji odbytych poza go­
dzinami służbowymi przysługuje wynagrodzenie:

1) przewodniczącemu Komisji w wysokości 57 zł,
2) pozostałym członkom Komisji w wysokości 38 zł

— za każde posiedzenie.

§ 5.

Wydatki związane z działalnością Komisji pokrywane są 
z budżetu GKKFiT.

§ 6.

W sprawach nie uregulowanych zarządzeniem mają za­
stosowanie przepisy uchwały nr 38 Rady Ministrów z dnia 
30 stycznia 1954 r. w sprawie trybu powonywania komisji 
resortowych i wynagrodzenia za udział w posiedzeniach 
(M. P. Nr A-30, poz. 442).

§ 7.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą 
od 1 stycznia 1963 r.

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU 
(—) Włodzimierz Reczek

10.

ZARZĄDZENIE Nr 18

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU 
KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

z dnia 4 lutego 1963 r.

zmieniające zarządzenie nr 235 z dnia 31 grudnia 1962 r. 
w sprawie utworzenia Centralnego Ośrodka Informacji 

Turystycznej w Warszawie.

§ 1.

W regulaminie organizacyjnym Centralhego Ośrodka In­
formacji Turystycznej, stanowiącym załącznik do zarządze­
nia nr 235 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury 
Fizycznej i Turystyki z dnia 31 grudnia 1962 r. w sprawie 
utworzenia Centralnego Ośrodka Informacji Turystycznej 
w Warszawie (Dz. Urz. GKKFiT z 1963 r. Nr 1, poz. 3) — 
wprowadza się następujące zmiany:
1) w § 2 dodaje się ust. 2 w brzmieniu:

„2. Zastępcę Dyrektora Ośrodka oraz Głównego Księgo­
wego Ośrodka powołuje i odwołuje Przewodniczący 
Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki na 
wniosek Dyrektora Ośrodka";

2) w § 2 ust. 2 i 3 otrzymują kolejne numery 3 i 4;

3) dodaje się § 4 w brzmieniu:
„§ 4. 1. Prawa i obowiązki Głównego Księgowego Ośrod­

ka określają drobne przepisy dotyczące głównych 
.księgowych w jednostkach budżetowych.

2. Ponadto Główny Księgowy Ośrodka:
1) sporządza okresowe sprawozdania finansowe 

i przedkłada je Departamentowi Finansowemu’ 
GKKFiT,

2) dokonuje wydatków objętych budżetem jednost­
kowym Ośrodka oraz prowadzi rachunkowość 
i sprawozdawczość w tym zakresie,

3) sprawdza dokumenty rachunkowe pod wzglę­
dem formalnym i rachunkowym,

4) sporządza listy płacy dla pracowników Ośrodka,
5) sporządza listy zasfków rodzinnych,
6) przestrzega obowiązujących przepisów w za­

kresie rachunkowości i dyscypliny finansowo- 
budżetowej”;

4) w § 7 pkt. 4 skreśla się wyraz „księgowość”;
5) w § 11 skreśla się lit. a) oraz następujące po niej wy­

razy ,,b) w zakresie pracy Sekretariatu”;
6) w § 12 po wyrazach „Kierownik Działu oraz” dodaje się 

wyraz „główny”;
7) w § 13 po wyrazach „Kierownik Działu łącznie z“ dodaje 

się wyraz „głównym”;
8) § 4—15 otrzymują kolejną numerację 5—16.

§ 2.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU 
(—) Włodzimierz Reczek

11.

ZARZĄDZENIE Nr 19
»

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU 
KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

z dnia 18 lutego 1963 r.

w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Centralnej Sparta­
kiady 1000-Ieoia Państwa Polskiego w 1964 r.

Na podstawie § 4 ust. 3 w związku z § 1 pkt 13 rozpo­
rządzenia Rady Ministrów z dnia 1 sierpnia 1960 r. w spra­
wie szczegółowego zakresu działania Głównego Komitetu 
Kultury Fizycznej i Turystyki oraz form nadzoru w zakre­
sie kultury fizycznej i turystyki nad instytucjami i orga­
nizacjami (Dz. U. Nr 38, poz. 224) zarządza się, co nastę­
puje:

§ 1.
Zatwierdza się Regulamin Centralnej Spartakiady 1000- 

lecia Państwa Polskiego w 1964 r. w brzmieniu, stanowią­
cym załącznik do zarządzenia.

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU
(—) Włodzimierz Reczek



Dz. Urz. GKKFiT Nr 2 Str. 15 Poz. 11

Załącznik do zarządzenia nr 19 
Przewodniczącego GKKFiT z dnia 
18 lutego 1963 r. (poz. 11).

REGULAMIN

Centralnej Spartakiady 1000-Iecia Państwa Polskiego 
w 1964 roku

WSTĘP

Centralna Spartakiada jest jednym z elementów włącze­
nia się ruchu sportowego do obchodów „Tysiąclecia Pań­
stwa Polskiego” oraz uczczenia XX-lecia Polski Ludowej.

Ponadto stanowić .ona będzie polityczne i sportowe pod­
sumowanie pięcioletniej akcji spartakiadowej.

W szczególności Centralna Spartakiada ma na celu:
— godne uczczenie przez ruch sportowy obchodów Tysiąc­

lecia Państwa Polskiego oraz rocznicy, XX-lecia Polski 
Ludowej,

— przegląd dorobku sportu XX-lecia Polski Ludowej w po­
pularnych dyscyplinach sportu jako rezultat coraz szer­
szego upowszechnienia kultury fizycznej i usportowienia 
m’odzieży,

— zwiększenie zainteresowania dla rozwoju kultury fizycz­
nej ze strony władz terenowych, zwłaszcza ze strony in­
stancji politycznych, terenowych rad narodowych wszyst­
kich szczebli oraz ze strony instytucji i organizacji spo­
łecznych,

— stworzenie bodźców dla podniesienia poziomu sportu na 
terenie całego kraju, w szczególności na terenie woje­
wództw słabiej pod tym względem rozwiniętych.

— zachęcenie do długofalowego planowania i systematycz­
nego prowadzenia na wysokim poziomie pracy szkole­
niowo-sportowej w ośrodkach sportowych, klubach, fe­
deracjach i okręgach, oraz systemu pozwalającego na na­
turalny awans z terenu młodych, utalentowanych zawod­
ników i na znaczne rozszerzenie -zasięgu poziilcmu sporto­
wego w całym kraju,

— wyłonienie indywidualnych i zespołowych Mistrzów Pol­
ski na rok 1964 i Spartakiady 1000-lecia,

— stworzenie warunków dla społecznej pracy aktywu dzia­
łaczy i sędziów sportowych na terenie województw, po­
wiatów, klubów i wszystkich podstawowych organizacji 
sportowych.

Rozdział I.
ZASADY OG0LNE

1 Termin i miejsce Centralnej Spartakiady
Zawody sportowe wchodzące w skład imprez Centralnej 
Spartakiady 1000-lecia przeprowadzone zostaną w sezo­
nie wiosenno-letnim 1964 roku. Miejscem tych zawodów 
będą miasta na terenie całego kraju. Szczegółowe termi­
ny i miejsca zawodów w poszczególnych dyscyplinach 
sportowych zostaną ustalone na rok przed Spartakiadą. 
Część programu sportowego zorganizowana zostanie w 
ramach centralnych obchodów 20-lecia PRL.

2. Program
Na program Centralnej Spartakiady złożą się dyscypliny 
o charakterze indywidualnym i zespołowym, a mianowi­
cie:

dyscypliny indywidualne:
— lekka atletyka mężczyzn i kobiet
— gimnastyka mężczyzn i kobiet

— pływanie mężczyzn i kobiet
— boks seniorów
— kolarstwo szosowe
— kajakarstwo mężczyzn i kobiet
— podnoszenie ciężarów
— szermierka mężczyzn i kobiet
— zapasy

dyscypliny zespołowe:
— piłka nożna
— koszykówka mężczyzn i kobiet
— siatkówka mężczyzn i kobiet
— piłka ręczna mężczyzn i kobiet 7-osobowa na boisku.

3. Uczestnictwo
a) w zawodach dyscyplin sportowych o charakterze in­

dywidualnym uczestniczyć będą reprezentacje woje­
wództw i miast wydzielonych (17 województw i 4 
miasta wydzielone: Warszawa, Łódź, Kraków, Wroc­
ław).
Każde województwo i miasto wydzielone musi wysta­
wić zespoły reprezentacyjne do zawodów w dyscypli­
nach obowiązkowych, którymi są — lekka atletyka, 
gimnastyka i pływanie oraz 4 zespoły do zawodów 
w dyscyplinach 'dto wyboru, którymi są: boks, gimna­
styka, kolarstwo, kajakarstwo, podnoszenie ciężarów, 
szermierka, zapasy. Województwo lub miasto wy­
dzielone może jednak wystawić reprezentacje do za­
wodów we wszystkich dyscyplinach objętych progra­
mem Spartakiady Centralnej, ale wówczas do klasy­
fikacji łącznej zaliczy się punkty tylko za 3 dyscypli­
ny obowiązkowe oraz 4 spośród 6-oiu do wyboru, 
w których województwo lub miasto wydzielone uzy­
ska najlepsze miejsce.
Składy osobowe każdego zespołu muszą odpowiadać 
warunkom, określonym w regulaminach szczegółowych 
dla każdej dyscypliny sportowej. *

b) W zawodach gier zespołowych (siatkówka, koszyków­
ka, piłka ręczna) wezmą udział drużyny, klubów, kół 
— stowarzyszone w polskich związkach sportowych 
i drużyny niestowarzyszone — zgłoszone do rozgry­
wek o Puchary Polski.
W ramach Spartakiady Centralnej przeprowadzone 
zostaną rozgrywki finałowe aż do wyłonienia miejsc 
od 1-go do 8-go. W piłce nożnej przeprowadzony zo­
stanie turniej reprezentacji wojewódzkich (miast wy­
dzielonych) młodzieżowych.

4. Kierownictwo zawodów
a) głównym organizatorem zawodów szczebla centralne­

go będzie Komisja Sportowa Centralnej Spartakiady 
działająca przy Ogólnopolskim Komitecie Spartakiad 
1000-lecia. Do kompetencji Komisji należy zatwierdze­
nie regulaminów zawodów w poszczególnych dyscy­
plinach sportowych, ogólne podsumowanie wyników 
i ustalenie kolejności poszczególnych województw 
i miast wydzielonych i pionów sportowych, oraz in­
terpretacja regulaminów i rozstrzyganie w sprawach 
spornych — wynik’ych w czasie trwania zawodów,

b) oirgandzatarem zawodów centralnych w poszczególnych 
dyscyplinach sportowych będą poszczególne związki 
sportowe, które przygotowa’y szczegółowe regulaminy 
zawodów i zasady punktacji dla swych dyscyplin spor­
towych, przeprowadzą zawody, a po ich zakończeniu 
natychmiast podsumują wyniki i ustalą miejsca po­



Dz. Urz. GKKFiT Nr 2 Str. 16 Poz. 11

szczególnych województw i miast wydzielonych w da­
nej dyscyplinie sportu.
Ponadto związki sportowe przeprowadzą na podstawie 
ustalonych kryteriów punktację województw i miast 
wydzielonych we współzawodnictwie w zakresie wzro­
stu poziomu sportu — zgodnie z zasadami ujętymi w 
rozdziale III.

5'. Sposób przeprowadzenia zawodów

Zawody zostaną przeprowadzone zgodnie z zasadami 
przyjętymi w regulaminach szczegółowych (rozdział II):
— w dyscyplinach indywidualnych — systemem zawo­

dów indywidualno-drużynowych. W ich wyniku zosta­
ną wyłonieni indywidualni mistrzowie Polski w po­
szczególnych konkurencjach i sztafetach oraz mistrzo­
wie Polski drużynowi — którymi będą zespoły repre­
zentacyjne województw i miast wydzielonych;

— w dyscyplinach zespołowych — systemem rozgrywek 
pucharowych aż do wyłonienia zdobywcy Pucharu 
Polski, przy rozegraniu dodatkowych spotkań, celem 
ustalenia miejsc od 3-go do 8-go.

6. Ocena wyników

W Centralnej Spartakiadzie zostanie przeprowadzona 
klasyfikacja ogólna w rywalizacji terytorialnej między 
21 reprezentacjami z całego, kraju (reprezentacje 17 wo­
jewództw i 4 miasta wydzielone).
a) do klasyfikacji między województwami i miastami 

wydzielonymi zaliczone zostaną jedynie wyniki uzy- . 
skane przez każdą reprezentację w 7-miu dyscypli-' 
nach sportów indywidualnych (3 dyscypliny obowiąz­
kowo i 4 najlepsze z 6-ciu dyscyplin do wyboru). 
Turnieje o Puchary Polski w grach zespołowych nie 
będą zaliczane do klasyfikacji międzywojewódzkiej. 
Sposób przeprowadzenia klasyfikacji międzywoje­
wódzkiej w poszczególnych dyscyplinach indywidual­
nych ustalają szczegółowe regulaminy tych dyscyplin 
(rozdział II).

b) klasyfikacja łączna za wszystkie dyscypliny indywi­
dualne zostanie przeprowadzona w sposób następu­
jący:
za każdą z 7-miu dyscyplin wchodzących do klasyfi­
kacji, województwo lub miasto wydzielone otrzymuje 
stosownie do zajętego miejsca w zawodach Centralnej 
Spartakiady: za I miejsce — 22 pkt., za II — 20 pkt., 
za III — 19 pkt., oraz za miejsce od 4-go do, 21 -go od­
powiednio od 18 do 4 pkt
Mimo, że w niektórych dyscyplinach do wyboru może 
startować mniejsza liczba, niż 21 reprezentacji — to 
za I miejsce przyznane będzie 22 pkt., za II — 20 pkt., 
za III — 19 pkt. itd.
O ile punkty uzyskane w jakiejś dyscyplinie przez 
województwo nie wchodzą do klasyfikacji łącznej (np. 
gdy jest to 5 względnie 6 dyscyplina do wyboru dla 
danego województwa) — nie ma to żadnego wp’ywu 
na ilo'ć punktów uzyskanych przez inne województwa, 
sklasyfikowane w tej dyscyplinie na dalszych miej­
scach.
Ponadto województwo i miasto wydzielone uzyskuje 
za każdą z 7 klasyfikowanych na jego rzecz dyscy­
plin sportu, punkty odpowiednio od 21 do 1 punktu 
za miejsca zajęte w danej dyscyplinie we współza­

wodnictwie, mającym na celu wykazanie możliwie 
największy wzrost poziomu danej dyscypliny sporto­
wej na terenie danego województwa lub miasta wy­
dzielonego w okresie dwu lat (od stanu na dzień 
1.1.1962 :r. do stanu na dzień 1.1.1964 r.).
Porównanie wzrostu poziomu w poszczególnych dyscy­
plinach sportowych nastąpi w oparciu o zasady i kry­
teria ujęte w rozdziale III.
Ogólna suma punktów uzyskanych za wyniki osiąg­
nięte na Centralnej Spartakiadzie oraz punktów za 
wzrost poziomu poszczególnych dyscyplin sportu sta­
nowić będzie o zajęciu przez dane województwo lub 
miasto wydzielone ostatecznego miejsca o ogólnej kla­
syfikacji Spartakiady.

c) Poza klasyfikacją wojewódzką zostanie dokonana oce­
na pio..ów sportowych w oparciu o wyniki uzyskane 
przez przedstawicieli tych pionów, startujących w 
barwach poszczególnych województw i miast wydzie­
lonych w Spartakiadzie Centralnej, oraz w oparciu 
o wyniki zespołów klubowych tych pionów w turnie­
jach o Puchary Polski w grach zespo'owych. Ocena 
powyższa obejmuje następujących 7 pionów sporto­
wych: AZS, CRZZ, Gwardia, LZS, Start, SZS i Woj­
sko.
Klasyfikację powyższą przeprowadzą odpowiednio 
związki sportowe dla swoich dyscyplin sportowych w 
terminie jednego miesiąca po zakończeniu Spartakia­
dy Centralnej w oparciu o zasady ujęte w regulami­
nach szczegółowych.

6. Nagrody

Tytuły i nagrody dla zwycięzców w poszczególnych dy­
scyplinach i konkurencjach sportowych przyznane zosta­
ną zgodnie z zasadami przyjętymi w regulaminach szcze­
gółowych.
Ponadto przyznane zostaną nagrody specjalne za łączną 
międzywojewódzką klasyfikację Spartakiady.

7. Zgłoszenia

Zgłoszenia poszczególnych województw i miast wydzie­
lonych do wybranych przez siebie dyscyplin sportu indy­
widualnych muszą nastąpić w terminie do 2'1 paździer­
nika 1963 roku, a to celem odpowiednio wczesnego usta­
lenia liczby województw, zgłoszonych do poszczególnych 
dyscyplin. Zgłoszenia należy kierować na adres Depar­
tamentu Sportu GKKFiT.
Późniejsze zmiany w zgłoszonych dyscyplinach nie będą 
mogły być dokonywane, natomiast będzie mogło, być 
przyjęte ewentualne późniejsze dodatkowe zgłoszenia 
województwa do 8 lub 9 dyscyplin sportu — z tym, że 
termin ich zgłoszenia nie może przekroczyć daty 31 gru­
dnia 1953 reku.
Zgłoszenia zespołów w poszczególnych dyscyplinach spor­
tów indywidualnych z imiennym wykazem obsadzonych 
konkurencji musi nastąpić w 'terminie 30 dni przed datą 
rozpoczęcia zawodów w danej dyscyplinie. Zgłoszenia te 
należy kierować na adres zainteresowanych polskich 
związków sportowych. Zgłoszenia drużyn w poszczegól­
nych dyscyplinach sportów zespołowych nastąpią na za­
sadach przyjętych w regulaminach szczegółowych tych 
dyscyplin.



Str. 17 Poz. 11Dz. Urz. GKKFiT Nr 2

Rozdział II.

Regulaminy szczegółowe dyscyplin sportowych:
1. Dyscypliny indywidualne obowiązkowe:

— lekka atletyka mężczyzn ii kobiet
— gimnastyka mężczyzn i kobiet
— pływanie mężczyzn i kobiet

2. Dyscypliny indywidualne do wyboru:
— boks seniorów
— kolarstwo szosowe
— kajakarstwo mężczyzn i kobiet
— podnoszenie ciężarów
— szermierka mężczyzn i kobiet .
— zapasy

3. Dyscypliny zespołowe:
— piłka nożna
— koszykówka mężczyzn i kobiet
— siatkówka mężczyzn i kobiet
— piłka ręczna 7-osobowa mężczyzn i kobiet.

I. LEKKA ATLETYKA

1. Program

Program zawodów obejmuje następujące konkurencje:

a) dla mężczyzn:

biegi — 100 m, 200 m, 400 800 m, 1500 m, 5000 m,
10.000 m, 110 m pł., 400 m pł., 3 000 m. z przeszkoda­
mi, sztafety 4 X 100 m i 4 X 400 m.
skoki: w dal, w zwyż, trójskiok, ty,czka, 
rzuty — kulą, dysk, oszczep, młot,

b) dla kobiet:

biegi — 100 m, 200 m, 400 m, 800 m, 80 m pł., szta­
feta 4 X 100 m, 
skoki — w dal, w zwyż, 
rzuty — kulą, dysk, oszczep,

2. Uczestnictwo

W zawodach Obowiązkowo uczestniczą reprezentacje 
wszystkich województw i miast wydzielonych. Każde 
województwo i miasto wydzielone wystawi do każdej 
konkurencji po dwu zawodników i zawodniczki i po jed­
nej sztafecie. Prawo istartu w zawodach przysługuje za­
wodnikom posiadającym klasy mistrzowskie i pierwszą. 
Ponadto w sztafetach i biegach długich mogą startować 
zawodnicy II klasy. Ewentualny udział zawodników uro­
dzonych w reku 1945 i młodszych w biegach 3.000 m 
z przeszkodami, 5.000 m i 10.000 m jest niedozwolony.
Do udziału w zawodach dopuszczeni zostaną ponadto za­
wodnicy klas mistrzowskich, którzy nie znaleźli miejsca 
w reprezentacjach swoich województw i miast wy dzie­
lonych — pod warunkiem, że w reprezentacji dana kon­
kurencja obsadzona została tylko przez zawodników klas 
mistrzowskich.
Zawodnicy mogą startować w konkurencjach, których 
wartość nie przekracza 4 punktów, zawodniczki, których 

wartość me przekracza 3 punktów według poniższej 
tabeli:
1 punkt .= biegi 100, 4 X 100, 80 pł., 110 pł., 200 m

oraz wszystkie .skoki i rzuty,
1,5 punkta = biegi 400, 400 pł., 4 X 400, 800 m, 1500 m,
2 punkty = biegi 3.000 m,
2,5' punkta =' biegi 3.000 z przeszk., 5.000, 10.000 m.
Podstawowym warunkiem udziału wszystkich zawodni­
ków w zawodach jest uprzedni udział w spartakiadzie 
wojewódzkiej. Od tego warunku zwolnić może zawodnika 
jedynie odpowiedni organ upoważniony przez PZLA.

3. Kierownictwo zawodów
Kierownictwo zawodów i składy sędziowskie wyznaczy 
PZLA.

4 Sposób przeprowadzenia zawodów

W biegach do 5.000 m włącznie przeprowadzone zostaną 
eliminacje. Bieg na 10.000 m przeprowadzony zostanie 
w seriach na czas. Szczegółowy program zawodów (mi­
nutowy) opracuje wyznaczone kierownictwo zawodów 
i roześle do zainteresowanych w. terminie na 3 miesiące 
przed zawodami.

5: Ocena wyników

W każdej konkurencji wyniki dwóch najlepszych za­
wodników i zawodniczek województwa i miasta wydzie­
lonego zostaną przeliczone na punkty wielobojowe. Suma 
tych punktów za wszystkie konkurencje stanowić będzie 
o kolejności województw. Przeliczenie na punkty wie­
lobojowe dotyczy najlepszych wyników — bez względu 
na to, czy uzyskane zostały w finałach czy w elimina­
cjach.
O ile w barwach województwa' lub miasta 'wydzielonego 
uczestniczyć będzie więcej niż dwu zawodników — do­
tyczy to tych, którzy dodatkowo na podstawie wyników 
dopuszczeni zostaną do udziału w zawodach — wówczas 
województwu lub miastu wydzielonemu zaliczone zostaną 
dwa najlepsze wyniki bez względu na to, przez których 
zawodników zostały uzyskane.

6 Nagrody «
Indywidualni zwycięzcy w finałach poszczególnych kon­
kurencji i w sztafetach -otrzymują tytuły Mistrzów Pol­
ski na rok 1964 i tytuły Mistrzów Spartakiady 1000-lecia 
Państwa Polskiego. Ponadto — zawodnikom, którzy zaj­
mą w każdej konkurencji indywidualnej i w sztafetach 
3 pierwsze miejsca — wręczone zostaną medale: złoty, 
srebrny i brązowy — a za -6 pierwszych miejsc dyplomy. 
W punktacji drużynowej łącznej dla mężczyzn i kobiet — 
najlepsze 3 reprezentacje otrzymają puchary pamiątko­
we. Natomiast wszystkie startujące zespoły otrzymają 
dyplomy, na których podana zostanie zdobyta ilość 
punktów 'Ogólnie i w poszczególnych zawodach mężczyzn 
i kobiet oraz zajęte miejsce.

II. GIMNASTYKA SPORTOWA

1. Program

Zawody będą przeprowadzane w klasach:
— mistnzowakiej międzynarodowej kobiet i. mężczyzn



Dz. Urz. GKKFiT Nr 2 Str. 18 Poz. 11

— mistrzowskiej krajowej
— pierwszej stop. 2
— drugiej stop. 2
— trzeciej stop. 2
W klasie mistrzowskiej

kobiet i mężczyzn
kobiet i mężczyzn
kobiet i mężczyzn 
kobiet i mężczyzn 

międzynarodowej obowiązują
układy obowiązkowe i dowolne.

2. Uczestnictwo

W zawodach uczestniczą obowiązkowo drużynowe repre­
zentacje województw i miast wydzielonych w klasach 
III, II i I kobiet i mężczyzn. Drużyna w każdej klasie — 
oddzielnie kobiet i mężczyzn — składa się z 3 osób. W 
klasach mistrzowskiej międzynarodowej i mistrzowskiej 
krajowej — województwa i miasta 'wydzielone zgłaszają 
zawodników do startu indywidualnego.
Podstawowym warunkiem udziału w zawodach dla wszy­
stkich zawodników jest uprzedni udział w spartakiadzie 
wojewódzkiej. Od warunku tego może zwolnić zawodnika 
jedynie PZG.

3. Kierownictwo zawodów

Kierownictwo zawodów i składy sędziowskie zawodów 
wyznaczy PZG.

4. Sposób przeprowadzenia zawodów

Zawody w klasach III, II i I kobiet 1 mężczyzn zostaną 
przeprowadzone wg programu szkoleniowo -klasyfikacyj­
nego PZG dla wieloboju.
W klasie mistrzowskiej międzynarodowej zawody zo­
staną przeprowadzone wg regulaminu FIG '—■ najpierw 
w wieloboju a następnie w formie finału w każdej kon­
kurencji kobiet i mężczyzn jak w I.M.P.
W klasie mistrzowskiej 'krajowej zawody zostaną roze­
grane w wieloboju wg 'regulaminu FIG i PZG.
Szczegółowy program zawodów opracuje PZG i prześle 
zainteresowanym na trzy miesiące przed terminem za­
wodów.

5. Ocena wyników

Na punktację zespołową województw i miast wydzielo­
nych złoży się suma punktów uzyskanych przez wszyst­
kich zawodników i zawodniczki, startujących w klasie III, 
II i I — po 3 w każdej klasie.
Wyniki uzyskane przez zawodników w klasie mistrzow­
skiej międzynarodowej i krajowej nie będą zaliczane do 
punktacji zespołowej województw i miast wydzielonych.

8 Nagrody

a) indywidualni zwycięzcy w wieloboju w klasie mi­
strzowskiej międzynarodbwej otrzymają tytuły Mi­
strzów Polski na rok 1964 i Mistrzów Spartakiady 
1000-lecia Państwa Polskiego. Ponadto trzech pierw­
szych zawodników otrzyma medale: złoty, srebrny 
i brązowy, a za 6 pierwszych miejsc dyplomy,

b) indywidualni zwycięzcy w klasie mistrzowskiej mię­
dzynarodowej w poszczególnych konkurencjach otrzy­
mają tytuły Mistrzów Polski na rok 1964 i Mistrzów 
Spartakiady 1000-lecia Państwa Polskiego oraz za 
3 pierwsze miejsca medale: złoty, srebrny i brązowy — 
a za 6 pierwszych miejsc dyplomy,.

c) indywidualni zwycięzcy w wieloboju w klasie mi­
strzowskiej krajowej otrzymują tytuł mistrza Polski 
na rok 1964 w tej klasie oraz dyplomy za 6 pierw­
szych miejsc,

d) indywidualni zwycięzcy w wieloboju w klasach I, II 
i III otrzymują tytuł Mistrza Polski w danej klasie 
oraz dyplomy za 6 pierwszych miejsc,

e) za zwycięstwo' zespołowe (drużyny klasy I, II i III 
mężczyzn i kobiet łącznie) pierwsze 3 województwa 
lub miasta wydzielone otrzymają puchary pamiątko­
we. Wszystkie zaś startujące zespoły otrzymają dy­
plomy na których uwidocznione zastanie miejsce 
i ilość zdobytych punktów przez drużyny kobiet 
i mężczyzn w każdej klasie (I, II i III).

Ul. PŁYWANIE
i

1. Program

Na program zawodów złożą się następujące konkurencje:

a) mężczyźni:

50 m stylem
100 m stylem
400 m stylem

1500 m stylem
100 m stylem
200 m stylem
100 m stylem
200 m stylem
100 m stylem
200 m stylem
400 m stylem

dowotaym 
dowolnym 
dowolnym 
dowolnym 
klasycznym 
klasycznym 
grzbietowym 
grzbietowym 
motylkowym 
■motylkowym 
zmiennym

Sztafety:

4 X 200 m stylem dowolnym
4 X 100 m. stylem zmiennym
4 X 100 ni stylem dcwiolnym

b) kobiety:

50 m stylem dowodnym 
100 m stylem dowolnym 
400 m stylem dowolnym 
100 m stylem 'klasycznym 
200 m stylem, klasycznym 
100 m stylem grzbietowym 
200 m stylem grzbietowym 
100 m stylem motylkowym 
200 m stylem motylkowym 
400 m stylem zmiennym

Sztafety:

4 X 100 m stylem dowolnym
4 X 100 m stylem zmiennym
5 X 50 m stylem dowolnym

2. Uczestnictwo

W zawodach obowiązkowo uczestniczą reprezentacje wo­
jewództw i miast wydzielonych. Każde województwo 
i miasto wydzielone wystawi do każdej konkurencji po 



Dz. Urz. GKKFiT Nr 2 Str. 19 Poz. 11

dwu zawodników i po dwie zawodniczki posiadających 
przynajmniej II klasę sportową i po jednej sztafecie. 
Ponadto do zawodów dopuszczeni zostaną zawodnicy klas 
mistrzowskich, którzy nie znajdą miejsca w reprezen­
tacjach swoich województw — pod warunkiem, że w re­
prezentacji dana konkurencja obsadzona została tylko 
przez zawodników klasy mistrzowskiej. Zawodnicy ci 
będą mieli prawio walki tylko o tytuły indywidualne.
Każdy zawodnik (zawodniczka) ma prawo startu w jed­
nej konkurencji indywidualnej i w jednej sztafecie w 
ciągu dnia. Podstawowym warunkiem udziału każdego za­
wodnika w zawodach jest udział w spartakiadzie wo­
jewódzkiej. Od warunku tego zwolnić może w uzasad­
nionych wypadkach Komisja Pływania P.Z.P.

3. Kierownictwo zawodów

Kierownictwo zawodów i składy sędziowskie wyznaczy 
Zarząd P.Z.P.

4. Sposób przeprowadzenia zawodów

Zawody zostaną przeprowadzone zgodnie z obowiązują­
cymi przepisami PZP.
Poszczególne konkurencje przeprowadzone będą syste­
mem. eliminacji i finałów z wyjątkiem wyścigu na 1500 m 
mężczyzn, który zostanie przeprowadzony w seriach na 
czas. Zawodnicy w seriach zostaną rozstawieni wg aktu­
alnie reprezentowanego przez siebie poziomu.
Do finałów w pozostałych konkurencjach zakwalifikuje 
się po. 8 zawodników z najlepszymi czasami z eliminacji. . 
W wypadku równych czasów decyduje lepsze miejsce 
jeśli zawodnicy płynęli w tej samej serii eliminacyjnej, 
lub dodatkowy wyścig jeśli płynęli w różnych seriach. 
Repasaż powinien być przeprowadzony 'bezpośrednio po 
eliminacjach. Szczegółowy program zawodów (minuto­
wy) opracuje wyznaczone kierownictwo zawodów i ro- 
ześle do zainteresowanych w terminie na 3 miesiące 
przed zawodami'.

5. Ocena wyników

Miejsca, poszczególnych reprezentacji wojewódzkich 
i miast wydzielonych ustalone zostaną na podstawie su­
my punktów -uzyskanych przez dwu zawodników i dwie 
zawodniczki w każdej konkurencji i przez sztafety.
Za uzyskanie l~szego -miejsca w konkurencji zawodni­
kowi przyzna się 43 pkt., za 2-gie miejsce 41 pkt., za 
3-ciie — 40 pkt.' itd. Za 42 miejsce zawodnik uzyska 
1 punkt. Sztafety -będą liczone podwójnie.
Miejsce zawodników w poszczególnych konkurencjach 
ustalone będą według zasad: od 1-go do 8-go zgodnie 
z kolejnością na mecie wyścigu finałowego; od 8-go do 
ostatniego -na podstawie uzyskanych czasów w wyścigach 
eliminacyjnych.
W raizie równych czasów uzyskanych w różnych wyści­
gach eliminacyjnych zdecyduje zajęte lepsze miejsce.
O ile w barwach województwa lub miasta wydzielonego 
uczestniczyć będzie więcej niż dwu zawodników — doty­
czy to tych, którzy dodatkowo na podstawie wyników 
dopuszczeni zostaną do udziału w zawodach — wówczas 
województwu lub miastu wydzielonemu ich wyniki nie 
będą zaliczana.

6. Nagrody

Indywidualni zwycięzcy w finałach poszczególnych kon­
kurencji i sztafetach otrzymują tytuły Mistrzów Polski 
-na rok 1984 i tytuły Mistrzów Spartakiady 1000-lecia 
Państwa Polskiego.
Ponadto zawodnikom, którzy zajmą w każdej .konku­
rencji indywidualnej i w sztafetach 3 pierwsze miejsca — 
wręcz-onę zostaną medale: złoty, srebrny i brązowy, a za 
6 pierwszych miejsc — dyplomy,
W punktacji drużynowej: pierwsze 3 reprezentacje otrzy­
mają pamiątkowe puchary. Natomiast wszystkie startu­
jące zespoły otrzymają dyplomy na których podana zo­
stanie zdobyta ilość punktów ogólnie, w konkurencji 
mężczyzn i konkurencji -kobiet oraz zajęte miejsce.

IV. BOKS

1. Program

Zawody zostaną przeprowadzone w kategorii seniorów 
■i obejmują następujące wagi: musza, kog uda. piórkowa, 
lekka, lekko-półśrednia, półśrednia, lekko-średnia, śred­
nia, półciężka, ‘Ciężka.

2. Uczestnictwo

W zawodach wezmą udział reprezentacje województw 
i miast wydzielonych, które zgłoszą pełne drużyny. W 
składzie drużyn, każde województwo1 i miasto wydzielone 
wystawi po jednym zawodniku do każdej wagi. W za­
sadzie powinni to być mietaziOWiie województw i miast 
wydzielonych wyłonieni na spartakiadach wojewódzkich 
i miast wydzielonych. W uzasadnionych wypadkach mo­
że nastąpić zmiana obsady wagi — -wyłącznie za zgodą 
PZB. Ponadto w zawodach mogą uczestniczyć ubiegło­
roczni mistrzowie Polski seniorów — bez obowiązku 
udziału w spartakiadach wojewódzkich i miast wy­
dzielonych — wyłącznie w tych wagach, w których 
zdobyli tytuł mistrzowski. Dopuszczeni zóstaną również 
-do udziału w zawodach zawodnicy wybitnie utalento­
wani, którzy nie znajdą miejsca w reprezentacjach wo­
jewództw lub miast wydzielonych, lub zamieszkali na 
terenie województw i miast wydzielonych, które nie 
zgłosiły swych reprezentacji do udziału w zawodach — 
imiennie wyznaczeni przez PZB. Zawodników tych obo­
wiązuje start w mistrzostwach wojewódzkich lub miast 
wydzielonych.

3. Kierownictwo zawodów

Kierownictwo zawodów i składy sędziowskie wyznaczy 
Zarząd PZB.

4. Sposób przeprowadzenia zawodów

Zawody zostaną przeprowadzone zgodnie z obowiązują­
cymi przepisami P.Z.B. Walki w posziccególnych wagach 
odbędą siię systemem pucharowym t.zn., że każdy prze­
grywający zawodnik odpada cd dalszych walk. Losowa­
nie zawodników -odbędzie się „systemem Bergera" w 
przeddzień rozpoczęcia walk po badaniu lekarskim i wa­
dze zawodników — przy czym Wydział Sportowy P.Z.B. 



Dz. Urz. GKKFiT Nr 2 Śtr. 20 Poz. ii

w porozumieniu z Kapitanem Związkowym zastrzegają 
sobie prawo ewentualnego rozstawienia zawodników. 
Badanie zawodników i waga będą powtarzane codzien­
nie rano dla zawodników bio-rący-ch udział w walkach 
danego dnia. Zawodnicy wagi ciężkiej ważą się tylko raz. 
Dostęp do- wagi jest jednorazowy, przy czym zrzucanie 
lub uzupełnienie wagi podcza-s ważenia jest niedopu­
szczalne. Szczegółowy program zawodów (minutowy), 
obejmujący sposób przeprowadzenia turnieju opracuje 
wyznaczone kierownictwo zaw-cdów i prześle je zainte­
resowanym na trzy miesiące przed terminem zawodów-.

5, Ocena wyników

Pierwsze miejsce indywidualne w każdej wadze zdobywa 
zawodnik, który nie przegna żadnej walki
Do punktacji drużynowej każdemu województwu i mia­
stu wydzielanemu zalicza się jeden punkt za każde zwy­
cięstwo zawodnika w walkach od eliminacji do- półfina­
łów włącznie w każdej wadze — po trzy punkty za 
zwycięstwa w walkach finałowych i po- dwa ip-unkty za 
porażkę w walkach finałowych. Zwycięży w punktacji 
zespołowej reprezentacja-, która uzyska w sumie naj­
większą il-ość punktów.
O ile w składzie reprezentacji województwa lub miasta 
wydzielonego w jednej wadze uczestniczyć będzie więcej 
aniżeli jeden zawodnik (dodatkowy zgłoszony jako były 
Mistrz Polski łub specjalnie wytypowany przez P.Z.B.) 
wówczas województwu lub miastu wydzielonemu zali­
czone zostaną punkty uzyskane tylko przez jednego za­
wodnika — lepszego w punktacji.

6. Nagrody /

Indywidualni zwycięzcy w poszczególnych -wagach otrzy­
mają tytuły Mi-strzów Polski na nok 1964 i tytuły Mi­
strzów Spartakiady 1000-lec'ia Państwa Polskiego, oraz 
złote medale, szarfy i dyplomy. Zawodnicy, którzy zdo­
będą drugie miejsce otrzymają srebrne medale, szarfy 
i dyplomy — pozostali zaś -uczestnicy półfinałów medale 
brązowe i dyplomy.
Pierwsze trzy zwycięskie zespoły otrzymają puchary pa­
miątkowe. Wszystkie reprezentacje -otrzymają dyplomy, 
na których podana zostanie zdobyta ilość punktów 
i miejsc.

V. KAJAKARSTWO

1. Regaty zostaną przeprowadzone w następujących bie­
gach:
a) -mężczyźni: K-l, K-2, K-4 500 m

K-l, K,2, K-4 1000 m
sztafeta K-l 4 X 500 m

b) kobiety: K-l, K-2, K-4 500 m

2. Uczestnictwo

W zawodach wezmą udział województwa i miasta wy­
dzielone, które zgłcszą reprezentacje zgodnie z pro-gra­
mem.
Do sztafety męskiej i bfeg-u kobiet K-4 reprezentacje 
-wystawiają po jednej osadzie. Wszystkie pozostałe kon­
kurencje mogą być obsadzone przez 2 .icisady. W ten spo­
sób maksymalny -skład reprezentacji wynosi 1-8 osad. 
Minimum składu reprezentacji może wynieść 10 osad. 

Każdy zawodnik może -startować w 3 dowolnych biegach 
-oraz w sztafecie. Zawodniczka m-o-że startować w 3 bie­
gach.
Każda o-sada winna w za-sa-d-zie po-s-iadać minimum 
II -klasę -sportową, jednak Wydział Wykonawczy Zarządu 
PZK może d-cpuścić -do- udziału w zawodach -zawodników 
-o niższej klasie.
W biegu na 500 m dopuszczeni mogą zostać juniorzy 
-starsi w wieku od 18 lat.
Ponadto w zawodach mogą wziąć udział zawodnicy ka­
dry, zamieszkali nia terenie -województw, które nie zgło­
siły się do -udziału w zawoda-ch — wytypowani przez 
PZK, wyłącznie z p-rawem walki o tytuły indywidualne. 
Podstawowym warunkiem udziału w zawoda-ch jest 
uprzedni -udział -w spartakiadzie wojewódzkiej. Od -obo­
wiązku teg-o może zwolnić zawodnika wyłącznie Wydział 
Wykonawczy Zarządu PZK.

3. Kierownictwo zawodów

Kierownictwo zawodów i składy sędziowskie -wyznaczy 
Zarząd Główny PZK.

4. Sposób przeprowadzania regat

Zawody zostaną przeprowadzone zjgodhie z Kajakowym 
Regulaminem Regat-o-wym przy zastosowaniu biegów 
eliminacyjnych, repa-saży i finałów „A“, „B“ i ewen­
tualnie „C“, a to- celem ustalenia miejsc, wszystkich 
startujących w konkurencji. W biegach długi-ch i w -szta­
fetach eliminacje nie będą miały zastosowania.
Szczegółowy pro-gram regat (minutowy) opracuje wy­
znaczone kierownictwo zawodów i prześle go zaintere­
sowanym na trzy miesiące przed terminem -zawodów.

5. Ocena wyników

Do punktacji drużynowej zalicza się województwu lub 
miastu wydzielonemu punkty -za uzyskane miejsca w po­
szczególnych biegach przez dwie -osady mężczyzn i kobiet 
i sztafetę. Każda -startująca osada i sztafeta uzyskuje za 
pierwsze miejsca ilość punktów równą ilości startują­
cych reprezentacji pomnożonej przez 2. Następna osada 
otrzyma wówczas o jeden punkt mniej i-td. Natomiast 
druga z kolei sztafeta -otrzyma -o dwa punkty mniej itd. 
Miejsca zajęte przez zawodników -startujących indywi­
dualnie nie będą mi-ały -wpływu na punktację drużyn. 
Zwycięzcą zos-taje ta reprezentacja, która w sumie zbio­
rze największą ilość -punktów.

6. Nagrody

Zwycięskie osady w każdej konkurencji otrzymują ty­
tuły Mistrzów Polski na rok 1964 i tytuły Mistrzów 
Spartakiady 1000-Iecia Państwa Polskiego.
Ponadto zawodnikom osad i sztafet, które zajmą 3 pierw­
sze miejsca wręczone zostaną medale: złoty, srebrny 
i brązowy, a za 6 pierwszych miejsc — dyplomy.
W punktacji drużynowej — pierwsze 3 reprezentacje 
otrzymają pamiątkowe puchary. Natomiast wszystkie 
startujące zespoły otrzymują dyplomy — n-a których 
podana będzie ilość uzyskanych punktów i zdobyte 
miejsce.



Dz. Urz. GKKFiT Nr 2 Str. 21 Poz. 11

VŁ KOLARSTWO

1. Program

Zawody kolarsikie zostaną rozegrane w następujących 
konkurencjach:
a) wyścig indywidualny, klasyfikowany indywidualnie 

i drużynowo na dystansie około 180 ta na trasie w 
obwodzie zamkniętym. Długość obwodu 10—20 km, 
prowadzącego po terenie falistym, częściowo ulicami,

b) wyścig drużynowy rozgrywany na czas, na dystansie 
100 km w terenie płaskim, na trasie docelowej lub 
z półmetkiem.

2. Uczestnictwo

a) W wyścigu indywidualnym mogą wziąć udział repre­
zentacje województw i miast 'Wydzielonych, składające 
się z 3—6 zawodników posiadających I lub II licencję 
kolarską. Ponadto w wyścigu tym może uczestniczyć 
po 2 zawodników licencji I i II z tych województw 
i miast wydzielonych, które nie wystawiają swych 
reprezentacji do Wyścigu. Zawodników tych zgłaszają 
Okręgowe Związki ‘ Kolarskie,

b) W wyścigu drużynowym rozgrywanym na iczas mogą 
wziąć udział reprezentacje województw i miast wy­
dzielonych, składające się z 3—4 zawodników licencji 
I i II.

c) Do udziału w zawodach kolarskich mogą być dopusz­
czeni zawodnicy, którzy uczestniczyli w spartakiadzie 
szczebla wojewódzkiego lub miasta wydzielonego.
Od tego obowiązku zawodnika może zwolnić wyłącz­
nie Zarząd PZKol.

3. Kierownictwo wyścigu

Kierownictwo wyścigu i komisje sędziowskie 'wyznaczy 
Zarząd PZKol.

4. Sposób przeprowadzenia zawodów

Zawody zostaną przeprowadzone zgodnie z przepisami 
sportowymi PZKol.
Szczegółowy program zawodów z opisem trasy, składem 
kierownictwa prześle zainteresowanym Zarząd PZKol 
na trzy miesiące przed terminem zawodów.

5. Ocena wyników

a) Zwycięzcą wyścigu indywidualnego zostanie ten za­
wodnik który ustaloną trasę przejedzie w najkrótszym 
czasie. Pozostali zawodnicy zostaną sklasyfikowani 
w kolejności miejsc zajętych na mecie.
Kolejność drużyn zostanie ustalona na podstawie 
sumy czasów uzyskanych przez 3 najlepszych zawod­
ników danej reprezentacji. W wypadku równych 
miejsc o pierwszeństwie decyduje suma lepszych 
miejsc, - .
Drużyna zdekompletowana nie będzie 'Uwzględniona w 
klasyfikacji drużynowej.

b) W wyścigu drużynowym rozgrywanym na czas kolej­
ność zostanie ustalona na podstawie czasów uzyska­
nych przez trzecich zawodników drużyn.
Za zdekompletowaną będzie uważana ta drużyna, w 
której różnica czasów między pierwszym a trzecim za­
wodnikiem przekraczać będzie 20 sekund.

W wypadku równych czasów, lepszą lokatę przyznaje 
się drużynie, która wynik uzyskała wcześniej,

c) punktacja ogólna województw i miast wydzielonych 
w kolarstwie obliczona zostanie na podstawie sumy 
punktów za miejsca drużynowe .uzyskane w wyścigu 
indywidualnym i wyścigu drużynowym na czas. Tak 
w pierwszym, jak i drugim wyścigu zwycięzka dru­
żyna otrzyma za 1-sze miejsce 21 punktów, za drugie 
2'0 punktów, za trzecie 19, za. czwarte 18, za piąte 17 
itd. Suma tych punktów za dwa wyścigi stanowić 
będzie o miejscu reprezentacji wojewódzkiej lub 
miasta wydzielonego. W wypadku równej ilości punk­
tów o kolejności reprezentacji decydować będzie 
lepszy czas drużyny w wyścigu drużynowym na czas.

6. Nagrody

a) Zwycięzca wyścigu ■indywidualnego' otrzyma:
— tytuł szosowego Mistrza Polski na 1964 rok oraz 

tytuł Mistrza Spartakiady 1000-lecia Państwa Pol­
skiego,

— złoty medal i koszulkę mistrzowską.
Zawodnicy, 'którzy zajmują miejsce 2 i 3 otrzymują 
odpowiednio medale srebrny i brązowy. Ponadto za 
6 pierwszych miejsc przyznane zostaną dyplomy,

b) Za zajęcie' I miejsca w wyścigu drużynowym roz­
grywanym na czas, drużyna otrzyma tytuł Drużyno­
wego Mistrza Polski na 1964 rok i tytuł Drużyno­
wego Mistrza Spartakiady 1000-lecia Państwa Pol­
skiego,
Członkowie pierwszych trzech drużyn otrzymają od 
powiednio medale: złote, srebrne i ‘brązowe, a pierw­
szych sześciu drużyn — dyplomy.

c) Trzy najlepsze reprezentacje w punktacji łącznej za 
wyścig indywidualny i drużynowy otrzymają puchary 
pamiątkowe. Wszystkie startujące 'reprezentacje wo­
jewództw i miast wydzielonych otrzymają dyplomy na 
których uwidocznione zostaną miejsca uzyskane w 
punktacji ogólnej i poszczególnych konkurencjach.

VII. PODNOSZENIE CIĘŻARÓW

1. Program

Zawody przeprowadzone zostaną w trójboju olimpijskim 
w wagach: koguciej, piórkowej, lekkiej, średniej, pół­
ciężkiej, lekkociężkiej i ciężkiej.

2. Uczestnictwo

W zawodach wezmą udział województwa i miasta wy­
dzielone, które zgłoszą pełne drużyny reprezentacyjne — 
złożone z 7-miu zawodników — po jednym w każdej 
■wadze. W zasadzie powinni to być mistrzowie woje­
wództw i miast wydzielonych wyłonieni na spartakia­
dach wojewódzkich i miast wydzielonych i tylko w 
uzasadnionych wypadkach może nastąpić zmiana obsady 
wagi — wyłącznie za zgodą Zarządu PZPC.
Uczestnicy poszczególnych drużyn powinni posiadać mi­
nimum II klasę sportową w podnoszeniu ciężarów, za 
wyjątkiem wag lekkociężkiej i ciężkiej, w których obo­
wiązuje posiadanie minimum klasy III.
Ponadto w zawodach mogą wziąć udział zawodnicy po­
siadający klasę mistrzowską i I z terenu województw 
i miast wydzielonych, które nie zgłoszą drużyn repre- 



Dz. Urz. GKKFiT Nr 2 Śtr. 22 Poz. 11

zenta-cyjnych lub z województw i miast wydzielonych, 
które zgłoszą swe drużyny, o ile znajdą się poza skła­
dem drużyn reprezentacyjnych. Zawodników tych imien­
nie wyznaczy Zarząd PZPC.
Zawodnicy ci będą mieli prawo walki o tytuły i miejsca 
indywidualne. Wyniki przez nich uzyskane nie będą 
miały wpływu na układ wyników drużynowych.

3. Kierownictwo zawodów

Kierownictwoi zawodów i składy sędziowskie wyznaczy 
Zarząd PZPC.

4 Sposób przeprowadzenia zawodów

Zawody zostaną przeprowadzone zgodnie z obowiązują­
cymi przepisami i regulaminami PZPC. Badanie za­
wodników, waga i losowanie przeprowadzone zostaną 
każdorazowo na godzinę przed walkami w poszczegól­
nych wagach.
Szczegółowy program izawodów (minutowy) opracuje 
wyznaczone kierownictwo zawodów i- prześle je zainte­
resowanym na trzy miesiące przed wyznaczonym termi­
nem zawodów.

5. Ocena wyników

Klasyfikacja indywidualna ustalona zostanie na podsta­
wie uzyskanego -wyniku w trójboju olimpijskim w każ­
dej kategorii wagowej.
Klasyfikacja drużynowa ustalona zostanie na podstawie 
sumy kilogramów uzyskanych w trójboju olimpijskim 
przez zawodników całej drużyny (po jednym w każdej 
wadze). W razie równej ilości kilogramów decydować 
będzie o kolejności drużyn ilość lepszych miejsc uzyska­
nych przez jej członków.

6. Nagrody

Indywidualni zwycięzcy trójboju w poszczególnych ka­
tegoriach Wagowych -otrzymają tytuły Mistrzów Polski 
na rek 1964 i tytuły Mistrzów Spartakiady 1000-lecia 
Państwa Polskiego. Ponadto — zawodnikom, którzy zaj­
mą w trójbojach w każdej wadze pierwsze 3 miejsca 
wręcz-one zostaną medale: złoty, srebrny i brązowy, a za 
6 pierwszych miejsc — dyplomy.
W punktacji drużynowej pierwsze trzy drużyny otrzy­
mają puchary pamiątkowe. Wszystkie startujące zespoły 
otrzymają dyplomy, na -których uwidoczniona będzie 
ogólna ilość uzyskanych punktów (kilogramów) i zdo­
byte miejsce.

VIII. SZERMIERKA

1. Program

Program zawodów obejmuje następujące bronie: szabla, 
szpada, floret mężczyzn i floret kobiet.

2. Uczestnictwo

W zawodach uczestniczą reprezentacje -województw 
i miast wydzielonych, które zgłoszą udział pełnych re- 

- prezentacji zgodnie z wymogami niniejszego regulaminu. 

Uczestnicy reprezentacji muszą obsadzić szablę, szpadę, 
floret mężczyzn i floret kobiet w składzie po 6 zawod­
ników w każdej broni ■— posiadających minimum 
II klasę sportową w szermierce. Ponadto w zawodach 
mają prawo udziału zawodnicy z województw i -miast 
wydzielonych, które nie zgłoszą swych reprezentacji lub 
zawodnicy, którzy nie pomieszczą się w reprezentacjach 
-swych województw i miast wydzielonych. Dotyczy to 

'wyłącznie zawodników ujętych -aktualnie w listach kwa­
lifikacyjnych P.Z. Sz. na miejscach od 1 do 36.
Podstawowymi warunkiem udziału zawodników w za­
wodach jest uprzedni udział w spartakiadzie wojewódz­
kiej lub miast wydzielonych. Od tego warunku zwol­
nić m-oże zaw-odni-ka jedynie odpowiedni organ upoważ­
niony przez Zarząd PZSz.

3. Kierownictwo zawodów

Kierownictwo zawodów -i składy sędziowskie wyznaczy 
Zarząd PZSz.

4. Sposób przeprowadzenia zawodów

Zawody zostaną przeprowadzone zgodnie z obowiązują­
cymi przepisami PZSz na zasadzie turnieju indywidual­
nego, systemem eliminacji i finałów z -tym, że -system 
ten musi uwzględnić taki sposób przeprowadzenia walk, 
aby pozwolił on wypunktować końcowe miejsca wszyst­
kich -uczestników w każdej broni (od pierwszego do 
ostatniego).

• Szczegółowy program zawodów (minutowy) opracuje wy­
znaczone kierownictwo zawodów i roześle do zaintere­
sowanych w terminie na trzy miesiące przed zawodami

5. Ocena wyników

Na punktację każdego uczestniczącego w zawodach wo­
jewództwa i miasta wydzielonego złoży się suma punk­
tów uzyskanych przez sześciu zawodników danego wo­
jewództwa i miasta wydzielonego w każdej broni. O ile, 
województwo lub miasto wydzielone w którejkolwiek 
broni reprezentować będzie więcej niż sześciu zawodni­
ków — z racji posiadanego przez nich miejsca na liście 
klasyfikacyjnej — wówczas do punktacji -drużynowej za­
licza się wyniki sześciu najlepszych zawodników.
Zaznaczyć przy tym należy, • że w' tej sytuacji miejsca 
zawodników innych reprezentacji nie będą przesuwane. 
Punkty za miejsca uzyskane w poszczególnych broniach 
liczy się następując-oi za 1 miejsce zawodnik otrzymuje - 
ilość punktów równą ilości startujących w najliczniejszej 
obsadzonej broni, za 2 miejs-ce o jeden punkt mniej itd 
Np. — w szabli startuje 100 zawodników, we florecie 
90 zawodników, w szpadzie 110 zawodników itp. — 
wówczas zawodnik zajmujący 1 miejsce w którejkolwiek 
broni otrzymuje 120 punktów.

6. Indywidualni zwycięzcy w .poszczególnych rodzajach
broni otrzymują tytuły Mistrzów Polski na rok 1964 
i tytuły Mistrzów Spartakiady 1000-lecia Państwa Pol­
skiego. Ponadto — zawodnikom, którzy zajmą w każdej 
broni 3 pierwsze miejsca wręczone zostaną medale: zło­
ty, srebrny i brązowy — a za 8 'pierwszych miejsc 
dyplomy. . -



Dz. Urz. GKKFiT Nr 2 Str. 28 Poz. li

W punktacji drużynowej — pierwsze 3 reprezentacje 
otrzymują puchary pamiątkowe. Natomiast wszystkie 
startujące zespoły otrzymają dyplomy, na których poda­
na zostanie ilość zdobytych punktów ogólnie i w każdej 
broni, oraz uzyskane miejsca.

IX. ZAPASY (styl klasyczny i wolny)

1. Program

W ramach zawodów przeprowadzone zostaną turnieje w 
zapasach w stylu klasycznym i w stylu wolnym w na­
stępujących kategoriach wagi: 1-sza do 52 kg, 2-ga do 
57 kg, 3-caa ido 63 kg, 4-ta d>o 70 kg, 5-ta do 78 kg, 
6-ta do 87 kg, 7-ma do 97 kg, 8-ma ponad 97 kg.

2. Uczestnictwo

W zawodach wezmą udział reprezentacje województw 
i miast wydzielonych, które zgłoszą się do zawodów. 
Każda reprezentacja powinna składać się z drużyny 
w stylu klasycznym i drużyny w stylu wolnym w skła­
dzie po 8 zawodników — po jednym w każdej wadze. 
W zasadzie powinni to być aktualni mistrzowie spar­
takiad wojewódzkich i miast wydzielonych. W wyjątko­
wych wypadkach drużyna może składać się z 7 zawod­
ników w razie trudności w obsadzeniu wagi najcięższej. 
Ponadto w zawodach mogą uczestniczyć zawodnicy z te­
renu województw i miast wydzielonych; które nie zgło­
szą swego udziału w zawodach, lub zawodnicy którzy 
nie znajdą miejsca w zgłoszonych reprezentacjach wo­
jewódzkich — o ile będą członkami aktualnej kadry na­
rodowej seniorów i kadry młodzieżowej.
Zawodnicy ci mają prawo walki wyłącznie o miejsca 
i tytuły indywidualne, przy czym ich udział w zawo­
dach musi być potwierdzony przez Zarząd PZZ.
Podstawowym warunkiem udziału w zawodach dla 
wszystkich zawodników jest uprzedni udział w sparta­
kiadach wojewódzkich lub miast wydzielonych. Od obo­
wiązku tego może w uzasadnionych wypadkach zwolnić 
zawodnika tylko Zarząd PZZ.

3. Kierownictwo zawodów >

Kierownictwo zawodów i składy sędziowskie wyznaczy 
Zarząd Główny PZZ.

4. Sposób przeprowadzenia zawodów

Zawody zostaną przeprowadzone zgodnie z przepisami 
PZZ systemem walk indywidualnych w każdej wadze, 
przy czym zawodnicy odpadają cd dalszych walk po 
uzyskaniu 6 minusowych punktów. Badania lekarskie 
i waga' dla wszystkich zawodników przeprowadzona zo­
stanie w pierwszym dniu zawodów na 4 godziny przed 
rozpoczęciem turnieju.
W następnych dniach badania i waga zawodników prze­
prowadzona będzie na 2 godziny przed rozpoczęciem 
walk.
Szczegółowy program zawodów (minutowy) opracuje wy­
znaczone kierownictwo zawodów i prześle je <ło> zainte­
resowanych na trzy miesiące przed terminem zawodów.

5. Na podstawie wyników walk w każdej kategorii Wago­
wej ustalone zostaną miejsca indywidualne wszystkich 

zawodników startujących w danej wadze. Za każde 
miejsce przyznane zostaną zawodnikom punkty. Zawod­
nik, który zajmie pierwsze miejsce otrzyma ilość punk­
tów równą ilości zawodników startujących w danej wa­
dze. Następny zawodnik otrzyma o jeden punkt mniej 
itd. Ostatni w klasyfikacji otrzyma jeden punkt.
Punkty te służyć będą do obliczania punktacji zespoło­
wej dla zgłoszonych reprezentacji wojewódzkich i miast 
wydzielonych z tym, że w wypadku startu w jednej 
wadze dwu zawodników z terenu województwa lub mia­
sta wydzielonego zaliczone zostaną punkty jednego za­
wodnika — 'Wytypowanego przy zgłoszeniu jako właści­
wego członka drużyny reprezentacyjnej. O pierwszeń­
stwie drużynowym decydować będzie isuma punktów, 
uzyskana łącznie w turniejach w obu stylach walki.

6. Zwycięzca indywidualny w każdej wadze otrzyma tytuł 
Mistrza Polski na rok 1964 i tytuł Mistrza Spartakiady 
1000-lecia Państwa Polskiego'. Ponadto zawodnikom za 
trzy pierwsze miejsca wręczone zostaną medale: złoty, 
srebrny i' brązowy — a za 6 pierwszych miejsc — dy­
plomy.
W punktacji drużynowej pierwsze trzy reprezentacje 
(województw, miast wydzielonych) otrzymają puchary 
pamiątkowe i dyplomy — na których podana zostanie 
zdobyta ilość punktów i zajęte miejsce.

X. PIŁKA NOŻNA

1. Terminy rozgrywek

Rozgrywki przeprowadzone zostaną w okresie od 1 wrze­
śnia 1963 reku do 30 czerwca 1964 roku. Zawody finało­
we odbędą się w dniu 22 lipca 1964 roku.

2. Uczestnictwo

W rozgrywkach uczestniczyć będą reprezentacje woje­
wództw złożone z zawodników, którzy nie ukończyli 
23 lat przed. 30 września 1964 roku (bez zawodników 
drużyn I i II ligi). Przygotowaniem i zestawieniem 
reprezentacji województw zajmą się okręgi PZPN.

3. Sposób przeprowadzenia rozgrywek

a) Drużyny uczestniczące w rozgrywkach eliminacyj­
nych zostaną podzielone na 4 grupy terytorialne po 
4 drużyny w każdej grupie (nie wyklucza się usta­
wienia grup składających, się z 5-ciu drużyn). 
W grupach drużyny grają systemem każdy z każ­
dym (mecz i .rewanż). Drużyny, które zajmą pierw­
sze miejsca w swoich grupach utworzą grupę fina­
łową w liczbie 4 drużyn.

b) W grupie finałowej odbędą się dwa spotkania pół­
finałowe. Zwycięskie zespoły rozegrają pomiędzy so­
bą spotkanie finałowe o I i II miejsce. Zespoły po­
konane w spotkaniach półfinałowych grać będą o III 
i IV miejsce.

c) Rozgrywki przeprowadzone zostaną zgodnie z obo­
wiązującymi przepisami w piłkę nożną i postanowie­
niami PZPN.

4. Kierownictwo zawodów

Ogólne kierownictwo zawodów sprawuje Polski Zwią­
zek Piłki Nożnej (Wydział; Gier i Dyscypliny, 'Wydział 



Dz. Urz. GKKFiT Nr 2 Sir. 24 Poz. 11

Sędziowski). Szczegółowy terminarz rozgrywek ustali 
Wydział Gier i Dyscypliny PZPN.

5. Nagrody

Zwycięska drużyna otrzyma tytuł Mistrza Spartakiady 
1000-lecia Państwa Polskiego i puchar pamiątkowy a po­
szczególni zawodnicy otrzymają złote medale. Drużyny, 
które zajmą miejsca od 2 do 4 — otrzymają dyplomy.

XI. SIATKÓWKA

1. Uczestnictwo

W rozgrywkach mają obowiązek uczestniczenia zespoły 
klubów zgłoszonych w PZPS, poczynając od klasy C do 
zespołów ligowych włącznie. Ponadto udział w roz­
grywkach jest dostępny dla zespołów niezrzeszonych 
w PZPS (LZS — ogniska TKKF, zespoły przyzakła­
dowe, środowiskowe i drużyny szkolne).

2. Terminy rozgrywek

a) Rozgrywki w ramach Spartakiady winny być prze­
prowadzone w okresie 2-letnim (1963 — 1964).

b) Rozgrywki na szczeblu I-szym z udziałem zespołów 
niezrzeszonych w PZPS oraz zespołów kl. C klu­
bów zroszonych w PZPS — dla wyłonienia zespołu 
do udziału w rozgrywkach szczebla powiatowego 
winny być zakończone do 1.IV.1963 r.

c) Rozgrywki na szczeblu II-gim (powiatowe) z udzia­
łem zwycięzców szczebla I-szego i zespołów kl. B 
klubów zrzeszonych w PZPS winny być przeprowa­
dzone w okresie 1.IV.1963 — 1.IX.1963 r.

d) Rozgrywki szczebla Iii-go (wojewódzkie) z udziałem 
zwycięzców rozgrywek powiatowych, zespo’ów kl. A 
i ligowych klubów zgłoszonych w PZPS winny być 
przeprowadzone w terminie od 1.X.63 do 1.IV.1964 r.

e) Zawody szczebla centralnego pomiędzy 18 zwycięz­
cami rozgrywek wojewódzkich winny być przepro­
wadzone:
eliminacje od l.V. do 1.VI.1964 r., 
turniej finałowy z udziałem 8 zespołów — 
17—22.VII. 1964 r.

3. Sposób przeprowadzenia i ocena rozgrywek

a) Rozgrywki przeprowadzone są w wersji terytorial­
nej, systemem pucharowym, za wyjątkiem II etapu 
rozgrywek centralnych (turniej finałowy).

b) Turniej finałowy przeprowadzony będzie w jednej 
miejscowości z udziałem 8 najlepszych zespo’ów, wy­
łonionych w drodze, przeprowadzonej systemem pu­
charowym, eliminacji 18 zwycięzców rozgrywek wo­
jewódzkich. W turnieju finałowym 8 zespo’ów po­
dzielonych zostaje na 2 grupy, po 4 zespo’y w każdej. 
W grupach zespoły grają systemem „każdy z każdym" 
bez rewanżu. Po zakończeniu rozgrywek w obu gru­
pach — po dwa pierwsze zespoły z każdej grupy 
tworzą finał A i walczą o miejsce I—IV, zespoły, 
które zajęły w swych grupach miejsce III—IV, tworzą 
finał B i grają o miejsce V — VIII.
W finale B i A zalicza się wyniki uzyskane w eli­
minacyjnych grupach finałowych.

c) Rozgrywki szczebla I i Ii-go przeprowadzane są do 
dwóch wygranych setów, pozostaje do trzech wygra­
nych setów.

d) O zwycięstwie decyduje kolejno ilość zwycięstw, sto­
sunek setów i małych punktów. Za zwycięstwo zespół 
otrzymuje 1 punkt, za przegraną 0 punktów.

e) W rozgrywkach obowiązują „Przepisy gry w piłkę 
siatkową" wydane przez Sport i Turystykę wraz ze 
zmianami ogłoszonymi w Biuletynie Infcrm.-Szkol. 
PZPS, ccaz Regulamin Zawodów, wydany przez PZPS 
w 1962 r.

f) Rozgrywki na wszystkich szczeblach przeprowadzane 
są oddzielnie w kategorii mężczyzn i kobiet.

4. Kierownictwo zawodów

Ogólne kierownictwo zawodów oraz rozgrywek szczebla 
centralnego sprawuje Polski Związek Piłki Siatkowej. 
Kierownictwo rozgrywkami na szczeblach I, II i III-cim 
sprawują Okręgowe Związki Piłki Siatkowej.

5. Nagrody

Zwycięskie zespoły otrzymują puchary pamiątkowe i ty­
tuły Mistrzów Spartakiady Tysiąclecia Państwa Polskie­
go. Poszczególni zawodnicy otrzymują złote medale 
i dyplomy. Zespoły zajmujące miejsca od 2-go do 8-go 
otrzymują dyplomy.

6. Współzawodnictwo

O miejscu zajętym we współzawodnictwie pionów de­
cyduje suma punktów obliczona j-aik następuje:
— za zajęcie w rozgrywkach centralnych 1 miejsca — 

10 pkt, 2 miejsca 8 pkt, 3 miejsca 7 pkt, 4 miejsca 
6 pkt, 5 miejsca 5 pkt, 6 miejsca 4 pkt, 7 miejsca 
3 pkt, 8 miejsca 2 pkt.

— za udział w rozgrywkach na III szczeblu — 1 pkt.

XII. PIŁKA KOSZYKOWA

1. Termin i miejsce

a) na szczeblu -okręgów rozgrywki zostaną przeprowa­
dzone w miesiącu maju 1963 r. Miejscem rozgrywek 
będą siedziby uczestników gospodarzy spotkań, wy­
znaczonych terminarzem),

b) na szczeolu ośrodków rozgrywki zostaną przeprowa­
dzone w miesiącu listopadzie 1963 r. Miejscem roz­
grywek będą siedziby uczestników (gospodarzy spot­
kań, wyznaczonych terminarzem),

c) na szczeblu centralnym rozgrywki zostaną przepro­
wadzone:
— turniej, finałowy zespołów męskich w dniach od 

17.V. do 2'4.V.1964 r„
— turniej finałowy zespołów żeńskich w dniach od 

14.VI. do 18.VI.1964 r.

2. Uczestnictwo

a) do rozgrywek na szczeblu Okręgu dopuszcza się:
— po jednej drużynie (męskiej i kobiecej) . klubów 

(kół, SKS, LZS) będących członkami PZKosz zło- 



Dz. Urz. GKKFiT Nr 2 Str. 25 Poz. 11

żcnej z zawodników/czek potwierdzonych przez 
PZKosz dla danej organizacji,

— drużyny zgłoszicne przez organizacje nie będące
• członkami PZKosz, złożone z zawodników(czek) 

nie zgłoszonych do PZKosz,
b) kluby (koła, SKS, LZS) członkowie PZKosz, • posia­

dające drużyny uczestniczące w rozgrywkach mi­
strzowskich, mają obowiązek uczestcćozenie w roz­
grywkach określonych niniejszym regulaminem,

c) nie dcpuszicza się do rozgrywek na szczeblu okręgu 
zespołów tych klubów, które uczestniczą w rozgryw­
kach I-sżej ligi (sezon 1963/64),

d) . do rozgrywek na szczeblu ośrodka dopuszcza się:
— zespoły, które zajęły pierwsze miejsce w rozgryw­

kach na szczeblu okręgu (po jednym zespole męs­
kim i kobiecym z każdego okręgu,

— zespoły klubów uczestniczących w rozgrywkach 
I-szej ligi (sezon 1963/64). Uczestnictwo zespołów 
ligowych w tych rozgrywkach — obowiązkowe,

e) do rozgrywek na szczeblu centralnym dopuszcza się 
po 2 (dwa) najlepsze zespo,y z każdego ośrodka, tj. 
8 zespołów męskich i 8 kobiecych.

3. Sposób przeprowadzenia

a) na szczeblu okręgu zawody zostaną przeprowadzone 
systemem pucharowym (przegrywający spotkanie od­
pada z dalszych rozgrywek),

b) na szczeblu ośrodka zawady zostaną przeprowadzone 
systemem pucharowym, do półfinału włącznie, tj. do 
wygonienia dwóch zespołów, które będą reprezento-; 
wały dany ośrodek w rozgrywkach na szczeblu cen­
tralnym,

c) rozgrywki szczebla centralnego zostaną przeprowadzo­
ne następująco:
— zespoły zakwalifikowane do rozgrywek na szczeblu 

centralnym, zostaną podzielone na dwie grupy eli­
minacyjne (grupa „A” i grupa ,,B” po 4 zespoły

' każda). W grupach eliminacyjnych zostaną roze­
grane jednorundowe turnieje systemem „każdy z 
każdym”,

— w półfinałach spotkają się ze sobą:
— zespół, któr.y zajął w grupie eliminacyjnej „A” — 

I-sze miejsce, z zespołem, który zajął w grupie 
eliminacyjnej , B” — 2-gie miejsce,

— zespół, który zajął w grupie „B” — 1-sze miejsce:, 
z zespołem, który zajął w grupie „A” — 2-gie 
miejsce,

— zespól, który w grupie eliminacyjnej ,,,A” zajął 
3-cie miejsce z zespołem, który zajął w grupie 
eliminacyjnej „B” 4-te miejsce,

— w finale spotkają się ze sobą:
o 1—2 miejsce — zespól, które zajęły w elimina­
cjach 1—2 miejsce w swojej grupie i wygrały spot­
kanie pó’fina’owe, o 3—4 miejsce — zespoły, które 
zaję^ w eliminacjach 1—2 miejsce w swojej gru­
pie i przegrały spotkanie półfinałowe, o 5—6 miej­
sce — zespoły, które zajęły w eliminacjach 3—4 
miejsce w swojej grupie i wygrały spotkanie pól- 
fina’owe, o 7—8 miejsce — zespo’y, które zajęcy w 
eliminacjach 3—5 miejsce w swojej grupie i prze­
grały spotkanie półfinałowe.

4. Nagrody

a) zespól męski i kobiecy, który w rozgrywkach na 
szczeblu centralnym zajmie I-sze miejsce, otrzymuje 
tytuł Mistrza Spartakiady 1000-lecia Państwa Pol­
skiego oraz zdobywcy pucharu PZKosz. na rek 1964, 
zespół ten otrzymuje ponadto puchar przechodni 
PZKosz,

b) zawodnicy i zawodniczki, którzy zajęli 1 miejsce, 
otrzymują złote medale i dyplomy,

e) dalsze 2 zespoły i zawodnicy tych zespołów otrzymu­
ją dyplomy.

5. Kierownictwo zawodów
a) organizatorem zawodów jest:

— na szczeblu okręgu — właściwy okręgowy związek 
koszykówki,

— na szczeblu ośrodka warszawskiego (obejmującego 
okręgi warszawski, bia’ostocki, łódzki, lubelski 
i olsztyński — OZKosz Warszawa,

— na szczeblu ośrodka gdańskiego (obejmującego 
okręgi gdański, szczeciński, bydgoski, zielonogór­
ski) — OZKosz, Gdańsk,

— na szczeblu ośrodka krakowskiego (obejmującego 
okręgi: krakowski, katowicki, kielecki i rzeszow­
ski) — OZKosz, Kraków,

— na szczeblu o'rodka poznańskiego (obejmującego 
okręgi: poznański, koszaliński, opolski i wrocław­
ski) — OZKosz Poznań,

— na szczeblu centralnym — POLSKI ZWIĄZEK KO­
SZYKÓWKI,

b) organizator zawodów obowiązany jest:
— opracować szczegółowy terminarz rozgrywek,
—• wyznaczyć obsadę sędziowską,
— zweryfikować wyniki spotkań,
— sporządzić sprawozdanie, oceniające przebieg roz­

grywek na danym szczeblu.

6. Współzawodnictwo
a) rozgrywki na szczeblu ośrodków i centralnym obję­

te są współzawodnictwem pomiędzy pionami sporto­
wymi (AZS, CRZZ, LZS, Gwardia, Start, SZS, Woj­
ska),

b) o miejscu zajętym we współzawodnictwie przez da­
ny pion sportowy, decyduje suma zdobytych punktów, 
obliczonych następująco:
— za zajęcie przez zespół w irbizgrywkach na szczeblu 

centralnym:
I-go miejsca — 10 pkt

Ii-go „ — 8 „
Iii-go „ — 7 „
IV-gO „ — 6 „
V-go „ — 5 „

VI-gO „ — 4 „
VII-go „ — 3 „

VIII-gO „ — 2 „
— za udział w rozgrywkach na szczeblu ośrodka 1 pkt.

XIII. PIŁKA RĘCZNA
I. Rozgrywki w 7-osobowej piłce ręcznej mężczyzn.

1) Terminy i miejsca zawodów
Rozgrywki trwają dwa lata (1963—1964) przy zachowa­
niu następujących terminów:



Dz. Urz. GKKFiT Nr 2 Str. 26 Poz. 11

a) na szczeblu I-szym (rejony, środowiska, gromady) w. 
okresie do 1 czerwca 1963 roku,

b) na szczeblu II-gim (powiaty, dzielnice miast) między 
zwycięzcami w zawodach środowiskowych w okresie 
między 1 września a 1 listopada 1963 roku,

c) na szczeblu III-cim (województw, miast wydzielonych) 
między zwycięzcami w zawodach powiatowych lub 
dzielnic w okresie od 1 kwietnia do 15 maja 1963 
roku,

d) na szczeblu IV-ym (centralny) między zwycięzcami 
w zawodach wojewódzkich i miast wydzielonych:
— eliminacje systemem pucharowym mające na celu 

wyłonienie 8 drużyn do rozgrywek centralnych w 
okresie od 15 maja do 1 lipca 1964 roku,

— półfinał przy udziale 8 drużyn w okresie 1—15 
lipca 1964 r.

— finał przy udziale 4 drużyn w okresie 30—22 
■lipca 1964 r.

2) Uczestnictwo *
a) w rozgrywkach obowiązkowo uczestniczyć muszą dru­

żyny zgłoszone do ZPRP, Ponadto uczestniczyć w nich 
mogą drużyny niezgłoszone do ZPRP (drużyny szkol­
ne, z zakładów pracy itp.),

b) drużyny ligowe włączają się do rozgrywek na szcze­
blu województwa lub miasta wydzielonego.

3. Kierownictwo zawodów
a) Ogólne kierownictwo zawodów do szczebla wojewódz­

kiego sprawują Okręgowe Związki Piłki Ręcznej 
współpracując ściśle z właściwymi Komitetami Spar­
takiadowymi,

b) począwszy od eliminacji między zwycięzcami rozgry­
wek szczebla wojewódzkiego — kierownictwo spra­
wować będzie ZPRP.

4. Sposób przeprowadzenia zawodów
a) Rozgrywki przeprowadzone będą na boiskach syste­

mem pucharowym,
b) na szczeblu centralnym przeprowadzona zostanie eli­

minacja systemem pucharowym, w wyniku której 
spośród 21 najlepszych drużyn z województw i miast 
wydzielonych wyłonionych zostanie 8 drużyn. Druży­
ny te rozegrają spotkania również przy zastosowaniu 
systemu pucharowego, aż do. wyłonienia zwycięzcy 
pucharu. Ponadto drużyny, które przegrają swe .spot­
kania w półfinałach rozegrają dodatkowe spotkanie 
o miejsce 3-cię i 4. Drużyny do spotkań w elimina­
cjach, ćwierćfinałach . i półfinałach zostaną rozloso­
wane,

c) W rozgrywkach obowiązują przepisy gry w piłkę 
ręczną wydane przez PZRP. Czas trwania zawodów:
— na szczeblu I i II: 2X30 min. z 10 min przerwą,
— na szczeblu III i IV: 2X30 min. z 10 min przerwą.

d) Obsadę sędziowską na zawody szczebla środowisko­
wego, powiatowego i wojewódzkiego ustalają WSS 
OZPR, dla szczebla centralnego — WSS ZPRP.

5. Nagrody
Zwycięski zespół otrzyma Puchar Polski i tytuł Mistrza 
Spartakiady 1000-lecia Państwa Polskiego.
Cz’onkowie zwycięskiego zespołu otrzymają złote me­
dale, natomiast członkowie pierwszych trzech zespołów 
otrzymają dyplomy.

C>. Współzawodnictwo

Pionom sportowym zaliczone zostaną następujące punk­
ty za uzyskane miejsca przez ich drużyny:

za I miejsce 10 pkt.
„ II „ 8
„ HI 6
„ IV 4 JJ

— za udział w wyeliminowanej grupie ośmiu drużyn: 
2 pkt.,

— za zajęcie I-go miejsca w województwie lub mie­
ście wydzielonym 1 pkt.

II. Rozgrywki w 7-osobowej piłce ręcznej kobiet:

Punkty od 1 do 6 a więc dotyczące terminów i miejsc 
zawodów uczestnictwa, kierownictwa zawodów, sposobu 
przeprowadzenia zawodów, nagród i współzawodnictwa 
są analogiczne do regulaminu rozgrywek w 7-osobo- 
wej piłce ręcznej mężczyzn, jak i to, że wszystkie gry 
powinny być rozgrywane na boisku.
Czas gry dla kobiet ustala się jak następuje:
— na szczeblu I i II: 2X15 min z 10 min. przerwą,
— na szczeblu III i IV: 2X20 min z 10 min przerwą.

Rozdział III

WSPÓŁZAWODNICTWO
w zakresie wzrostu poziomu sportowego

A. Zasady ogólne i sposób przeprowadzenia.
1. Współzawodnictwo obejmuje następujące dyscypliny 

sportowe: boks, lekką atletykę, pływanie, gimnasty­
kę sportową, kajakarstwo, podnoszenie ciężarów. 
'Szermierkę, zapasy, kolarstwo.

2. Podstawą do obliczenia punktów do współzawodni-
- ctwa są kryteria ustalone dla każdej z wymienio­

nych dyscyplin sportowych . przez odnośne polskie 
związki sportowe.

3. Biorąe pod uwagę ustalone 'kryteria — zainteresowane 
polskie związki sportowe obliczą w swoich dyscypli­
nach punkty uzyskane przez poszczególne wojewódz­
twa i miasta wydzielone w roku 1961, a następnie 
obliczać będą zdobyte przez nie punkty na podsta­
wie tych samych kryteriów w latach 1962 i 1963.

4. O lepszym miejscu województw i miast wydzielo­
nych we współzawodnictwie w każdej z wymienio­
nych dyscyplin decydować będzie suma różnic w 
punktach między ilością punktów ustalonych dla 
województwa lub miasta Wydzielonego w roku wyj­
ściowym a latami następnymi — konkretnie między 
rokiem 1961 a 1962, między rokiem 1961 a 1963.
Przykład: W jednej z dyscyplin sportowych woje­
wództwa obliczono za rok. 1961 — 100 punktów. To 
samo województwo w roku 1962 uzyskało — 95 punk­
tów, a w roku 1963 — 110 punktów. Wynikają więc 
różnice: między rokiem 1961 a 1962 minus 5 punk­
tów, między fokiem 1961 a 1963 plus 10 punktów. 
Doda jemy różnice minus 5 punktów plus 10 punk­
tów równa się plus 5 punktów. Ta właśnie ilość 
punktów będzie podstawą do ostatecznego ustalenia 
miejsca województwa we współzawodnictwie.



Dz. Urz. GKKFiT Nr 2 Str. Z7 Pot. 11

5. Po ustaleniu miejsc województw i miast wydzielo­
nych we współzawodnictwie w ramach jednej dy­
scypliny sportowej województwom i miastom
wydzielonym przyznane zostaną punkty od 21 do 1, 
k'.óre to punkty łącznie z punktami uzyskanymi 
w centralnych zawodach spartakiadowych w tej sa­
mej dyscyplinie sportowej w roku 1964 — zaliczone 
zostaną do punktacji ogólnej.

6. Do punktacji ogólnej województwom i miastom wy­
dzielonym punkty za współzawodnictwo będą doli­
czane tylko w tych dyscyplinach, w których zg’oszą 
one swoje reprezentacje do udziału w kontrolnej 
Spartakiadzie w 1964 roku. Niemniej polskie związki 
sportowe prowadzić będą tabele współzawodnictwa 
obejmujące wszystkie województwa i miasta wy­
dzielone. Obowiązuje przy tym zasada, zwłaszcza w 
dyscyplinach do wyboru, że ilość zgłoszeń do Spar­
takiady Centralnej w 1964 roku nie będzie miała 
wpływu na przesunięcia w tabeli współzawodnictwa
— a wojewóidztwu czy miastu wydzielonemu zali­
czona zostanie ilość punktów związana z faktycznie 
zajętym miejscem we współzawodnictwie w zakre­
sie postępu rozwoju sportu.

B. Kryteria do współzawodnictwa w zakresie postępu 
w rozwoju sportu na terenie województw i miast wy­
dzielonych.

1. Boks
Kryteria do współzawodnictwa:
a) udział zawodników w mistrzostwach okręgu senio­

rów i juniorów — za każdego zawodnika — 1 pkt.,
b) udział w Mistrzostwach Polski — z tym, że punkty 

zalicza się według zasad regulaminowych stosowa­
nych w mistrzostwach,

c) udział w rozgrywkach drużynowych: ■
— jednej drużyny w I lidze — 40 pkt.
— jednej drużyny w II lidze — 30 „
— jednej drużyny w A klasie — 20 „
— jednej drużyny w B klasie — 10 .,

2. Lekka atletyka
Kryteriami do obliczania punktów są tabele 10 najlep­
szych wyników w województwach i miastach wydzielo­
nych w kategoriach i konkurencjach:
a) mężczyźni — 100, 200, 400, 800, 1500, 5000, 10000 m„ 

110 . m. pł„ 400 m. pł., 3000 m. z przeszk., skoki 
w dal, wzwyż, o tyczce, trójskok, rzuty dyskiem, 
oszczepem, kulą i młotem,

b) kobiety — 100, 200, 400, 800 m., 80 m. pł., skoki 
w dal i wzwyż, rzuty dyskiem, oszczepem i kulą,

c) juniorzy — 100, 200, 400, .800 m.,. 1.500, 3.000 m., 
110 m. pł.,. 400 m. pł., 1.500 m. z przeszk., skoki 
w dal, wzwyż, o tyczce, trójskok, rzuty dyskiem, 
oszczepem, kulą, młotem,

d) juniorki — 100), 200, 400, 600 m„ 80 m. pł., skoki’ 
w dal, wzwyż, rzuty dyskiem, oszczepem, kulą,

e) ch’opcy — 100, 300, 1000 m., 90 m. pł., skoki w dal, 
wzwyż, o tyczce, trójskok, rzuty dyskiem (1 kg), 
oszczepem (600 g), kulą (5 kg), młotem (5 kg),

f) dziewczęta ■— 100, 500 m., 80 m. pł., skoki w dal, 
wzwyż, rzuty dyskiem, oszczepem, kulą.

Punkty cibłiczia się poprzez przepunktowanie każdej 
z w/w konkurencji i średniej 10-ciu najlepszych wyni­
ków. Konkurencje seniorów punktuje się wg tabel wie­
lobojowych IAAF, konkurencje juniorów i młodzików 
wg tabel młodzieżowych PZLA przy zastosowaniu mno­

żnika 10. Suma punktów uzyskana we wszystkich kon­
kurencjach dzielona przez ilość konkurencji stanowi 
liczbę określającą poziom sportowy województwa lub 
miasta wydzielonego. W wypadku gdy w wojewódz­
twie lub mieście wydzielonym nie ma sklasyfikowa­
nych 10 zawodników w jednej konkurencji — wów­
czas punktuje się nie średnią 10 najlepszych, lecz 
wszystkie wyniki uzyskane — ale sumę punktów dzieli 
się przez 10.

3. Pływanie
Kryteriami do obliczania punktów są:
a) miejsca zawodników w tabeli 25 najlepszych w kra­

ju (wyniki uzyskane tylko na basenach od 25 m. 
wzwyż):
— za jednego zawodnika na miejscu od 1 do 10 — 

7 pkt., za jednego zawodnika na miejscu od 10 
do 25 — 5 pkt.,

b) posiadane klasy sportowe:
— za jedną klasę mistrzowską

I
— 10 pkt.
— 5 „— za jedną klasę

— za jedną klasę II — 3 ,.
— za jedną klasę III — 2 „
— za jedną klasę młodzieżową — 1 ,.

4. Gimnastyka sportowa
Kryteriami do współzawodnictwa są klasy sportowe:
— za jedną klasę mistrzowską międzynar. — 6 pkt.
— za jedną klasę mistrzowską krajową — 5 „
— za jedną klasę I — 4 ..
— za jedną klasę II — 3 ,,
— za jedną klasę III — 2 „
— za jedną klasę młodzieżową — 1 ,.

5. Kajakarstwo
Kryteria do wspó'zawodnictwa obejmują:
a) ilość .sekcji kajakowych — za jedną sekcję (sekcja 

liczy się przy 12 zawodników sklasyfikowanych) — 
20 pkt.,

c) organizacja imprez kajakowych dla juniorów:

ilość sklasyfikowanych zawodników:
— za jedną klasę mistrzowską — 10 pkt.
— za jedną klasę I — 5 ,.
— za jedną klasę II — 3 „
— za jedną klasę III — 1

— za jedną imprezę przy udziale do 20
zawodników — 5 pkt.

— za jedną imprezę przy udziale do 40
zawodników — 10 pkt.

— za jedn ą imprezę przy udziale do 60
zawodników — 15 pkt.

— za jedną imprezę przy udziale ponad
60 zawodników — 20 pkt.

6. Kolarstwo
Kryteria do współzawodnictwa obejmują: 
a) organizację imprez:

— za organizację jednej imprezy propa-
gandowej dla dzieci i młodzieży — 25 pkt.

— za organizację jednej imprezy dla
młodzieży zaawansowanej dla zdoby-
cia licencji V — 20 pkt.

— za organizację jednej imprezy dla
licencji IV—III — 15 pkt.

— za organizację jednej imprezy dla
licencji II i I — 10 pkt.



Dz. Urz. GKKFiT Nr 2 Str. 2'8 Poz. 11 — Komunikaty

b) zdobyte licencje (od V do I) — 1 pkt. za każdą, 
licencję.

7. Podnoszenie ciężarów
Kryteria do współzawodnictwa obejmują:.
a) ilość posiadanych klas sportowych:

.— za każdą klasę mistrzowską — 5 pkt.
— za każdą klasę I - 4 „
— za każdą klasę II — 3 „
— za każdą klasę III - 2 „

b) ilość zarejestrowanych sekcji — za każdą sekcję —
15 pkt.,

c) ilość zarejestrowanych zawodników — za 1 za­
wodnika — 1 pkt.

8. Szermierka
Kryteriami do współzawodnictwa będą:
a) wyniki uzyskane przez zawodników województw 

i miast wydzielonych podczas Indywidualnych Mi­
strzostw Polski w latach 1961 — 1962 — 1963. Pun­
kty zostaną obliczone zgodnie z zasadami przyjętymi 
w regulaminie zawodów szermierczych Centralnej 
Spartakiady,

b) posiadane klasy sportowe;
— za każdą klasę mistrzowską . — 10 pkt.
— za każdą klasę I — 8 „ '
— za ’każdą klasę 11 - 6 „
— za każdą klasę III — 4 „

9. Zapasy
Kryteria do współzawodnictwa obejmą:
a) udział zawodników W mistrzostwach okręgu senio-

rów i juniorów — za każdego zawodnika — 1 pkt.,
b) udział zawodników w Mistrzostwach Polski — za

każdego zawodnika — 1 pkt.,
c) udział drużyn w rozgrywkach ligowych — za jedną 

drużynę w I lidze — 20 pkt., za jedną drużynę 
w II lidze — 10 pkt . «

KOMUNIKATY
KOMUNIKAT

GABINETU PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO 
KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI 

w sprawie miniaturek medali i odznak.

Gabinet Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury 
Fizycznej i Turystyki zawiadamia, że zgodnie z wysuwany­
mi postulatami zostały wykonane miniaturki metali „Za 
Wybitne Osiągnięcia Sportowe" oraz odznak „Zasłużonego 
Działacza Kultury Fizycznej” i „Zasłużonego Mistrza 
Sportu”.

Miniaturki są do nabycia w Głównym Komitecie Kul­

tury Fizycznej i Turystyki w Warszawie, ul. Litewska 2 
— po okazaniu właściwej legitymacji i wpłaceniu odpo­
wiedniej kwoty do kasy GKKFiT.

Koszt poszczególnych miniaturek wynosi:
Odznaki „Zasłużonego Działacza Kultury Fi­
zycznej — zł 50.—
Odznaki „Zasłużonego Mistrza Sportu”- — zł 65.—
Zlotego Medalu „Za Wybitne Osiągnięcia
Sportowe” — zł 24.70
Srebrnego Medalu „Za Wybitne Osiągnięcia
Sportowe” — zł 24.20
Brązowego Medalu „Za Wybitne Osiągnięcia
Sportowe — zł 25.75

Gabinet Przewodniczącego GKKFiT apeluje do dzia­
łaczy i pracowników wojewódzkich komitetów 'kultury 
i turystyki, polskich związków sportowych i innych orga­
nizacji kultury fizycznej,. aiby ułatwili uprawnionym dzia­
łaczom. i zawodnikom zaopatrzenie się w w/w .miniaturki, 
w drodze koleżeńskiej przysługi przy okazji pobytu w 
GKKFiT.

DYREKTOR GABINETU 
(—) mgr R. Garbaczewski

Wykaz ogłoszonych aktów normatywnych wchodzących 
w zakres działania lub zainteresowania jednostek resortu 

kultury fizycznej i turystyki.

A. Dziennik Ustaw:
Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 4 stycznia 

1963 ,r. w sprawie poboru w formie ryczałtu podatków 
obrotowego i dochodowego od osób wykonujących niektóre 
przemysły i usługi bądź trudniących się handlem — Nr 1, 
poz. 8.

B. Monitor Polski:
1) zarządzenie Ministra Finansów z dnia 19 grudnia 1962 r. 

w sprawie planowania i uruchomiania środków na 
finansowanie inwestycji i kapitalnych remontów dla 
jednostek objętych lub rozliczających się z budżetami 
terenowymi — Nr 1, poz. 1,

2) zarządzenie Ministra Kultury i Sztuki z dnia 17 grud­
nia 1962 r. w sprawie warunków przenoszenia mu­
zealiów — Nr 3, poz. 12,

3) uchwała Rady Ministrów nr 393 z dnia 13 grudnia 
1962 r., w sprawie wytycznych dla ustalenia stawek 
czynszu za dzierżawę terenów w miastach i osie­
dlach — Nr 4, poz. 14,

4) zarządzen'e Ministrów Komunikacji i Handlu Wewnętrz­
nego z dnia 7 stycznia 1963 r. zmieniające zarządzenie 
w sprawie postępowania z zużytymi lub uszkodzonymi 
akumulatorami samochodowymi nie nadającymi się do 
dalszego używania i do naprawy — Nr 8, poz. 39.

Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego GKKFiT — Warszawa, ul. Litewska 2/8, telefon 8-23-15.

Zamówienia na prenumeratę należy kierować do Redakcji 
Dziennika Urzędowego — Warszawa, ul. Litewska 2/8. 
Prenumerata roczna wynosi 30 zł.
Należność za prenumeratę należy wpła-cać na konto Re­
dakcji Dziennika Urzędowego Głównego Komitetu Kultury 
Fizycznej i Turystyki w NBP — Warszawa, V Oddz. Miej­
ski 1529-91/1-514. Reklamacje z powodu niedoręczenia po­
szczególnych numerów wnbsić należy do redakcji w ter­
minie 10-cio dniowym po .otrzymaniu następnego numeru.

Opłatę uiszczono gotówką

Cena zeszytu 2,50 zł

Druk. „Gryf", zam. 293/293 — 2000 — L-66.


